
MAHLE Insider

MAHLE Aftermarket GmbH 

Pragstraße 26–46 

70376 Stuttgart, Německo 

Telefon: +49 711 50 10 

www.mahle-aftermarket.com  

www.mpulse.mahle.com M
A

H
LE

-T
K

-1
.1

/2
02

4-
02

/C
S

Spolehněte se na know-how a zkušenosti 
odborníků na klimatizaci ve vašem servisu.

Zdravé klima. 
Jak na to správně:

1.  Kontrola klimatizace (jednou za rok nebo po 15 000 km)

 n  výměna kabinového filtru

 n  vizuální kontrola všech součástí

 n  kontrola funkce a výkonu

 n  příp. dezinfikování výparníku

2. Servis klimatizace (každé 2 roky)

 n všechny součásti kontroly klimatizace (viz výše)

 n výměna chladiva

 n kontrola těsnosti

 n příp. výměna sušičky filtru

 n příp. dezinfikování výparníku

Zde najdete další  

užitečné informace 

o údržbě klimatizace:

Keep cool!
Jedeme na  
kontrolu klimatizace!

 může ušetřit peníze 

 zvyšuje bezpečnost

 je lepší pro vaše zdraví 

 důležitá je  
 i elektromobilů

Udělejte si čas na údržbu klimatizace a jezděte na pravidelnou 

kontrolu a servis klimatizace do specializovaného servisu



s údržbou klimatizace

s údržbou klimatizace

bez údržby klimatizace

bez údržby klimatizace

bez údržby klimatizace

s údržbou klimatizace

Důvody pro údržbu klimatizace

Dezinfikování výparníku

V tomto těžko přístupném, tmavém a vlhkém prostředí v žebrech 

výparníku dochází ke kondenzaci vody – a vzniká tu živná půda 

pro bakterie a  houby. Proto je výparník při kontrole klimatizace 

dezinfikován.

Výměna kabinového filtru

Filtruje prach, pyl a částice nečistot ze vzduchu dříve, než se 

dostanou do kabiny. Kontrola klimatizace tak vždy zahrnuje i pra-

videlnou výměnu kabinového filtru. To zlepšuje vzduch a zvyšuje 

bezpečnost.

Výměna sušičky filtru

Sušička filtru odstraňuje částice nečistot z chladiva a váže vlhkost. 

Absorpční kapacita sušičky filtru je však omezená, proto je vhod-

né ji u starších vozidel nebo vozidel s vysokým počtem najetých 

kilometrů preventivně vyměnit, aby byla klimatizace chráněna před 

poškozením způsobeným vlhkostí v systému.

Je dobré vědět: Ve srovnání s běžnými kabinovými 

filtry se kabinové filtry CareMetix® od MAHLE 

postarají také o to, aby do interiéru vozu nepronikl 

intenzivní zápach, plísně, bakterie ani alergeny.

Svěží mysl pro  
bezpečný provoz.

Věděli jste, že z klimatizace může za rok uniknout 
až 10 % chladiva? Snižuje se tím chladicí výkon 
a může to vést až k poškození jednotlivých součástí 
nebo dokonce k úplnému výpadku klimatizace. 
Pravidelná údržba klimatizace pomáhá zajistit její 
bezproblémové fungování.

Kontrola a servis klimatizace vám můžou ušetřit 

peníze, protože případné poškození odhalí 

včas, než klimatizace přestane fungovat úplně.

Kontrola a servis klimatizace přispívají také 

k bezpečnosti jízdy, protože v prostředí 

s příjemnou teplotou se můžete lépe soustředit 

na provoz.

Kontrola a servis klimatizace přispívají také 

k vašemu zdraví, protože brání prachu, pylu, 

plísním a bakteriím, aby se dostaly do vozidla

Pravidelně udržovaná, správně fungující kli-

matizace hraje důležitou roli i u elektromobilů 

a hybridních vozidel, protože chladí hnací  

baterii citlivou na teplotu. Tím pozitivně ovliv- 

ňuje její životnost a prodlužuje dojezd vozidla.


